

ირაკლი ხმალაძე არის ინფექციური დაავადებების, გასტროენტეროლოგიისა და ჰეპატოლოგიის სპეციალისტი მრავალწლიანი კლინიკური და აკადემიური გამოცდილებით. დაამთავრა თბილისის სახელმწიფო სამედიცინო უნივერსიტეტი და შემდეგ თელავივის სახელმწიფო უნივერსიტეტის საკლერის სამედიცინო ფაკულტეტი.

1987 წლიდან მუშაობს როგორც ექიმ-ვირუსოლოგი, ინფექციონისტი და გასტროენტეროლოგი, ასევე იკავებდა საკვლევ და სამედიცინო დაწესებულებებში ხელმძღვანელის პოზიციებს.

აქვს მედიცინის მეცნიერებათა კანდიდატის (2002) და დოქტორის (2006) ხარისხები, თემით "ბოტულიზმის კლინიკურ-ეპიდემიოლოგიური თავისებურებები" და "სეფსისური შოკის დროს ჰემოტრანსფუზიის პერსონალური ექსპერტული სისტემა".

ამჟამად არის პროფესორი და რამდენიმე სამედიცინო ცენტრის წამყვანი სპეციალისტი. ირაკლი ხმალაძე არის ევროპის ღვიძლის შემსწავლელ მეცნიერთა ასოციაციის და საქართველოს ინფექციონისტთა, ჰეპატოლოგთა და სხვა სამედიცინო ასოციაციების წევრი.

Irakli Khmaladze is a specialist in infectious diseases, gastroenterology, and hepatology with many years of clinical and academic experience. He graduated from Tbilisi State Medical University and later from the Sackler Faculty of Medicine at Tel Aviv University.

Since 1987, he has worked as a virologist, infectious disease specialist, and gastroenterologist, also holding leadership positions in research and medical institutions.

He holds a PhD (Candidate of Medical Sciences, 2002) and a Doctor of Medical Sciences degree (2006) with research focused on the clinical-epidemiological features of botulism and a personal expert system for hemotransfusion indications during septic shock.

Currently, he is a professor and a leading specialist at several medical centers.

Irakli Khmaladze is a member of the European Association for the Study of the Liver as well as Georgian associations of infectious disease specialists, hepatologists, and other medical societies.